

CONSORCIO SUPERVISOR J y R

. Del Adelanto en Efectivo	S/.	—
. Del Adelanto de Materiales	S/.	63,878.17
4.- Deducción de ajuste que no corresponde :	S/.	501.99
. Por adelanto en efectivo	S/.	501.99
A - MONTO LIQUIDO A PAGAR (1+2-3-4)	S/.	259,489.76
B.- MONTO EN EFECTIVO A CANCELAR AL CONTRATISTA	S/.	259,489.76

Se Concluye y aprueba cancelar al Consorcio TARATA el monto de **S/. 259,489.76** (doscientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos ochenta y nueve con 76/100 soles).

Se adjunta al presente la carta de la referencia, sin otra particular me suscribo de usted.

Atentamente


 Inc. Roger F. Moran Rivera
 CIP. N° 57482
 JEFE DE SUPERVISION

Se Adjunta:
 • 3 ORIGINALES DE LA CARTA N° 043-2020-C.T./HVL/RC

CONSORCIO SUPERVISOR J Y R

 ROSMERY RANGA VASQUEZ DE CHAVEZ
 REPRESENTANTE COMÚN

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
"Gerencia Regional de Infraestructura"

Nº 013-2019-CSSO-GR-L/ CONVOCATORIA
CONSORCIO TARATA

3.964.387.53

LICITACION PUBLICA
CONTRATISTA:

PRESUPUESTO CONTRAT. (obra):
DEDUCTIVO: 3.964.387.53

ADICIONAL:

MONTO CONTRACTUAL:
FECHA DE INICIO DE OBRA: 20-nov-19

PLAZO EJECUCION: 403 (incl. Paralizaciones y Supensaciones)

FECHA TERMINO CONTRAC.: 27-dic-20

"MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES CONDIMINE CDRA. 03 Y 06, AV. MONSEÑOR ATANASIO JAUREGUI CDRA. 10 Y 11, CALLE TARATA CDRA. 06 Y 07, CALLE MARAÑON CDRA. 04, PSJE. 6 DE FERRERO CDRA. 01 Y CALLE RAYMONDI CDRA. 01, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS - DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - LORETO"

VALORIZACION MENSUAL Nº 08
DEL 01-oct-20 AL 31-oct-20

SUPERVISOR DE OBRA:
RESIDENTE DE OBRA:

PRESUPUESTO ÚNICO

PARTIDA	DESCRIPCION (Monto por partida principal)	PRESUPUESTO CONTRATADO		AVANCE DE O B R A		SALDOS POR VALORIZAR	
		UND	P. UNIT. S/.	ACUMULADO ANTERIOR METRADO VALOR S/.	PTE. VALORIZACION METRADO VALOR S/.	ACUMULADO ACTUAL METRADO VALOR S/.	METRADO VALOR S/.
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS						
01.00	EXCAVACION DE ZANJA MANUALMENTE, H=0.60X0.40 M DE Ø=2"	m	14.48	916.66	13.258.76	916.66	13.258.76
02.00	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL PARA CONEX. DOMICILIARIAS, H=0.60X0.40 M DE Ø=2"	m	18.28	816.00	10.034.64	816.00	10.034.64
03.00	REFINE Y NIVELACION EN ZANJAS PARA TUBERIAS DE Ø=2"	m2	4.1	368.28	1.501.67	368.28	1.501.67
04.00	CAMA DE APOYO DE ARENA EN LA TUBERIA MATRIZ, E=4"	m3	70.04	2.568.57	36.63	2.568.57	36.63
05.00	RELLENO CON ARENA (PROTECCION TUBERIA E=0.30 M.)	m3	60.82	2.220.61	36.63	2.220.61	36.63
06.00	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	97.12	14.229.05	146.51	14.229.05	146.51
07.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	18.04	4.753.90	263.52	4.753.90	263.52
04.03	RED DE ALIMENTACION TUBERIA PVC SAP-INTTEC, C-7.5 DE Ø=2"	m	10.08	9.228.85	916.86	9.228.85	916.86
04.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS	und	18.97	208.67	11.00	208.67	11.00
02.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC-SAP-INTTEC, C-7.5 DE Ø=2"	und	30.69	163.45	5.00	163.45	5.00
03.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC UF DN Ø=4" x 45°	und	127.81	127.81	1.00	127.81	1.00
04.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC UF DN Ø=2" x 45°	und	77.1	308.40	4.00	308.40	4.00
05.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON DE Ø=2"	und	51.91	415.28	6.00	415.28	6.00
06.00	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIA	und	271.8	815.40	3.00	815.40	3.00
04.05	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIA AGUA	m	2.22	2.030.55	914.66	2.030.55	914.66
04.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA	und	547.7	547.70	1.00	547.70	1.00
04.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA Ø=2"	und	89.1	7.395.30	83.00	7.395.30	83.00
05.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS	und					
06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEX. DOMICILIARIAS/INCLUYE TRABAJOS PRELIMINARES	und					
01.00	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 2"	m2	17.98	431.52	24.00	431.52	24.00
02.00	TRAZO Y REPLANTEO EN OBRAS DE PAVIMENTACION	KM	1561.23	1.139.70	0.73	1.139.70	0.73
03.00	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	KM	1063.05	776.03	0.73	776.03	0.73
06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS						
01.00	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	7.89	21.888.14	2.795.42	21.888.14	2.795.42
02.00	SOBREEXCAVACION DEBajo DE SUB RASANTE	m3	10.55	36.235.24	3.434.62	36.235.24	3.434.62
03.00	RELLENO COMPACTADO A NIVEL DE SUB RASANTE CON MATERIAL	m3	57.32	145.671.33	2.541.37	145.671.33	2.541.37
04.00	PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE	m3	43.85	39.912.75	908.14	39.912.75	908.14
05.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m2	2.6	15.307.71	5.887.58	15.307.71	5.887.58
06.00	PAVIMENTOS	m3	18.04	168.584.88	9.345.06	168.584.88	9.345.06
01.00	MEZCLA DE MATERIAL CLASIFICADO PARA SUB BASE	m3	104.87	123.804.27	998.83	123.804.27	998.83
02.00	CARGUIO Y TRANSPORTE DE MATERIAL PARA SUB-BASE	m3	4.99	8.876.92	4.989.15	8.876.92	4.989.15
03.00	BASE GRANULAR E=0.20 M.	m3	13.62	16.037.82	998.83	16.037.82	998.83
04.00	MEZCLA DE MATERIAL CLASIFICADO PARA BASE	m3	108.13	127.328.34	108.111.62	127.328.34	108.111.62
05.00	CARGUIO Y TRANSPORTE DE MATERIAL PARA BASE	m3	4.99	5.876.92	4.989.15	5.876.92	4.989.15
06.00	CARPETA ASFALTICA	m3	13.62	16.037.82	998.83	16.037.82	998.83
01.00	IMPRESIONADO BITUMINOSO	m2	5.885.64	34.454.98	3.454.98	34.454.98	3.454.98
02.00	RIEGO DE LIGA	m2	1.52	6.042.17	6.042.17	6.042.17	6.042.17
03.00	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2"	m2	46.51	264.435.12	264.435.12	264.435.12	264.435.12
06.01	OBRAS DE ARTE Y DRENAJE						
01.00	CUNETAS SARDINEL						
01.00	TRABAJOS PRELIMINARES						
02.00	TRAZO Y REPLANTEO						
01.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m2	3.64	6.240.20	1.714.34	6.240.20	1.714.34
01.00	EXCAVACION MANUAL DE CUNETAS - SARDINEL	m3	43.46	26.655.32	613.33	26.655.32	613.33
02.00	NIVELACION, REGLADO Y APOSONADO	m2	2.88	2.218.99	927.98	2.218.99	927.98
03.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	18.04	13.277.26	735.99	13.277.26	735.99
01.00	CONCRETO EN SOLADO FC=100KG/CM2 (e=2")	m2	1.529.92	26.010.12	1.313.87	26.010.12	1.313.87
01.00	CONCRETO DE CONCRETO ARMADO	m3	17.05	311.888.22	736.14	311.888.22	736.14
01.00	CONCRETO EN CUNETAS - SARDINEL FC=175 KG/CM2	m3	423.83	30.435.02	30.435.02	30.435.02	30.435.02
02.00	ACERO CORRUGADO Ø 38" Fy= 4200 kg/cm2	kg	5.10	185.218.90	185.218.90	185.218.90	185.218.90
03.00	ENCORRADO Y DESENCORRADO NORMAL	m2	41.88	135.057.98	3.224.87	135.057.98	3.224.87
04.00	SELLADO DE JUNTAS EN CUNETAS SARDINEL	m	588.43	5.386.76	588.43	5.386.76	588.43



Ing. Roger E. Morán Rivera
CIP. 67482
INGENIERO CIVIL

CONSORCIO TARATA
Ing. Santos A. Remenecillo Mantilla
REG. Nº 175519
INGENIERO RESIDENTE

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
"Gerencia Regional de Infraestructura"

Nº 019-2019-CO-GR- I CONVOCATORIA

CONSORCIO TARATA

3,964,397.53

ADICIONAL:

MONTO CONTRACTUAL

FECHA DE INICIO DE OBRA:

PLAZO EJECUCION:

FECHA TERMINO CONTRAC.:

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES CONDOMINE CDRA. 03 Y 08, AV. MONSEÑOR ATANASIO JAUREGUI CDRA. 10 Y 11, CALLE TARATA CDRA. 06 Y 07, CALLE MARAÑON CDRA. 04, PSJE. 6 DE FEBRERO CDRA. 01 Y CALLE RAYMONDI CDRA. 01, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS - DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - LORETO"

VALORIZACION MENSUAL N° 08
DEL 01-oct-20 AL 31-oct-20

3,964,397.53 (Sin IGV; art. 13º Ley 27037)

20-nov-19

403 (incl. Paralizaciones y Supresiones)

27-dic-20


SUPERVISOR DE OBRA:
RESIDENTE DE OBRA:

PRESUPUESTO UNICO

PARTIDA	DESCRIPCION (Monto por partida principal)	PRESUPUESTO CONTRATADO		AVANCE DE OBRA		SALDOS POR VALORIZAR	
		UND	P. UNIT. S/.	ACUMULADO ANTERIOR METRADO VALOR S/.	PTE. VALORIZACION METRADO VALOR S/.	ACUMULADO ACTUAL METRADO VALOR S/.	METRADO VALOR S/.
06.06	SEALIZACION						
01.00	PINTURA LINEAL esp 0.10m	m	1.97	4,451.18		4,451.18	2,259.48
02.00	PINTURA ESMALTE EN SARDINEL	m2	9.62	10,789.41		10,789.41	1,121.56
03.00	PINTURA DE PASO PEATONAL	und	5.36	1,410.32		1,410.32	263.12
04.00	SENALES PREVENTIVAS	und	594.09	4,159.83		4,159.83	7.00
05.00	SENALEZACIONES REGLAMENTARIAS	und	128.77	1,816.78		1,816.78	14.00
06.00	SENALEZACIONES INFORMATIVAS	und	594.09	4,159.83		4,159.83	7.00
07.00	MITIGACION AMBIENTAL						
07.01	TRATAMIENTO DE BOTADERO	m3	3,081.84	3,398.64	3,081.84	3,398.64	
07.02	MANEJO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y MONITOREO DE RUIE	mes	7.00	30,993.48	7.00	30,993.48	
08.00	VARIOS						
08.01	SEMBRIO DE JARDINERA	m2	315.87	12,372.63		12,372.63	315.87
08.02	REUBRICACION DE POSTES DE ENERGIA ELECTRICA Y TELEFONIA	und	4.00	4,259.36		4,259.36	4.00
08.03	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	2,130.88	1,683.38		1,683.38	2,130.86
	COSTO DIRECTO			3,303,664.61		2,855,130.16	448,534.43
	GASTOS GRALS.		10.000000%	330,368.46		285,513.02	44,853.44
	UTILIDAD		10.00%	330,368.48		285,513.02	44,853.44
	SUB TOTAL			3,964,397.53		3,426,196.22	538,241.31

PORCENTAJE DE AVANCE ACUMULADO AL 31-oct-20 86.42% PRESUPUESTO UNICO


Ing. Roger F. Morán Rivera
CIP. 67482
INGENIERO CIVIL


CONSORCIO TARATA
Ing. SANTO A. HERMENEGILLO MANTILLA
REG. DIP. N° 45516
INGENIERO RESIDENTE